
 diário oficial Nº 34.659  109 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual Aquisição de Materiais de Expediente 
para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias do Município 
de Aurora do Pará. a análise e julgamento será no dia 18 de agosto de 2021 
por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980389, 
às 08:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual Aquisição de gêneros alimentício em 
geral para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Mu-
nicípio de Aurora do Pará, a análise e julgamento será no dia 17 de agosto 
de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 980389, às 08:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a 
registro de preço para futuro e eventual Aquisição de Material de limpeza 
e produtos de higienização para atender as necessidades da prefeitura e 
suas Secretarias do Município de Aurora do Pará. a análise e julgamento 
será no dia 17 de agosto de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980389, às 12:00hs.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
PREGOEIRO

Protocolo: 688441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2021-TP/PMB 
OBJETO: contratação de empresa especializada em produção, edição, fi-
nalização e pós-produção, sob demanda, de conteúdo audiovisual e edu-
cacionais, para veiculação no portal oficial e em outros canais da internet, 
intranet, redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em 
eventos internos e externos da administração, visando atender as neces-
sidades de comunicação social da Prefeitura Municipal de Benevides, Se-
cretarias Municipais e Fundos Municipais. Data de Abertura: 20/08/2021. 
Hora: 10h00min (horário local). Local: auditório do Centro Integrado de 
Conhecimento (CIC), situado na Rua da Constituinte, s/n.º, Centro, Be-
nevides/PA. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consul-
ta e download nos sites www.benevides.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita 
Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 688444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 017/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço para Futura 
e Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Confecção de Ma-
terial de Comunicação Visual (Adesivo, Placas e outros), para atender a 
Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e Autarquia,e com base no re-
latório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurí-
dica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Livraria e Gráfica da 
Diocese Ltda, CNPJ nº 05.641.235/0001-86, Valor Global R$ 282.069,20; 
H. de F. Pires Serviços Eireli, CNPJ nº 18.655.861/0001-73, Valor Global 
R$ 286.523,00; Luxnorte Industria, Comercio E Serviços Ltda, CNPJ nº 
21.600.386/0001-42, Valor Global R$ 160.195,00;M. Santos Guimarães 
Eireli, CNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor Global R$ 193.634,50; E. de S. 

Pompeu, CNPJ nº 34.058.766/0001-49, Valor Global R$ 70.193,40; Ma-
theus Campos da Costa 03953043269, CNPJ nº 37.805.703/0001-05, Va-
lor Global R$ 135.450,00; para que produza os efeitos legais aos termos do 
art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data da Homologação: 03/08/2021. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 018/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço para Aquisição 
de Uniformes, para atender a Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias 
e Autarquias,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação 
e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu 
objeto a M. do S. P. Arnoud, CNPJ nº 18.284.237/0001-07, Valor Global R$ 
41.606,50;M. Santos Guimarães Eireli, CNPJ nº 23.936.281/0001-94, Valor 
Global R$ 67.232,50; E. de S. Pompeu, CNPJ nº 34.058.766/0001-49, Va-
lor Global R$ 89.749,03; L. M. Damasceno Comercio E Serviços Ltda, CNPJ 
nº 33.505.139/0001-46, Valor Global R$ 44.370,00; para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Data da Homologação: 02/08/2021. Ordena-
dor: Victor Correa Cassiano.

Protocolo: 688445

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2707005-2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Bragantina Distribuidora 
de Medicamentos Ltda - Me Cnpj: 07.832.455/0001-12. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Para Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares 
Em Geral, para atender as ações de castração de Animais(Cães e Gatos) 
a Ser Realizada Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/
Pará. Valor Global: R$974,00(Novecentos E Setenta E Quatro Reais). Vi-
gência: Por 12(Dose) Meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 27/07/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Frei-
tas Neto.

CONTRATO Nº 2707006/2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Paramed Distribuidora 
de Medicamentos Ltda Cnpj: 16.647.278/0001-95. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Aquisição De Medicamentos e Materiais Hospitalares em 
Geral, para atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser 
realizada Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. 
Valor Global: R$ 36.141,52(trinta e seis mil, cento e quarenta e um reais 
e cinquenta e dois centavos). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a 
partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 27/07/2021. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0807006/2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): P P F Comercio e Ser-
viços Eireli Cnpj:07.606.575/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares em geral, para 
atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser realizada 
pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. Valor Global: 
R$R$ 23.582,60 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e ses-
senta centavos). Vigência: Por 12(Dose) Meses, contados a partir da data 
de sua assinatura. Data da Assinatura: 08/07/2021. Ordenador: Francis-
co Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 0807008/2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 023/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O):Biofar Distribuidora. Diag-
nostica e Hospitalar Eireli Cnpj: 19.056.683/0001-27. Objeto: Contratação 
de Empresa para aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares em 
geral, para atender as ações de castração de animais(cães e gatos) a ser 
realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. Va-
lor Global: R$ 33.355,30(trinta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta centavos). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir 
da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 08/07/2021. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2021, 

VINCULADA AO PE Nº 023/2021-PMC-SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Medicamentos 
e materiais hospitalares em Geral, para atender as ações de castração 
de animais(cães e gatos) a ser realizada pela Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Capanema/Pará. Vencedor: Biofar Hospitalar Eireli, CNPJ 
19.056.683/0001-27 com valor unitário: Item  Valor Unit: 7 - R$ 64,48; 
14 - R$ 219,00; 18 - R$ 47,82; 19 - R$ 2,73; 26 - R$ 33,60; 37 - R$ 7,50; 


